Parallelum. 3.

1. Cor. 15. In novissima tuba, ca-  
net enim tuba, et mortui resurgent

Job. c. 39. v. 25. Vbi auclierit  
buccinam: dicit: Vah

Dubitatur

Quare in equo adumbratur, qui iudicij tubam  
formidabilem non extimescit?

Respondetur

In equi simbolo depingitur, qui Deum per gratiam in anima ses-  
sorom iugiter habuit, dum vixit. cui que pro dei gloria, et defensione  
divina gratia cum hostibus saepe congressus, continuo triumphis ova-  
viti onustus. Huic felici auspicio iudicij buccina clanget. Illi au-  
tem in fausto aequino tuba iudicij extremi insonabit, cui per gratia,  
nunquam in anima, seu raro divinus iudex insederit: et quasi tarta-  
reus equus semper, sive plerumque habuit culgam, et demonem  
ascensores. Vbi vite consonat. Equum, et Ascensorem dicitur in mare  
Genes. 15. v. 1

Applicatur

ad feriam. 2. post dominicam. 1. quadrag.

Applicationem huius paralleli invenies coincidere cum appli-  
catione primi paralleli huius secunde ferie, deserviet que in con-  
firmationem ibi propositi thematis

Parallelum. 4.

3. Reg. 22. v. 2. Et ait Rex Israel ad Susa-  
phath: remansit vir unus, per quem  
possumus interrogare. Dominum;  
Sed ego ocli eum, quia non prophe-  
tat mihi bonum, sed malum.

Daniel. 5. v. 29. Tunc iubente Rege  
inductus est Daniel purpura, et  
circundata est torques aurea col-  
lo eius, et predicatum est de eo, quod  
haberet potestatem tertius in regno suo

Vire vox magna  
vox tuba terrarum  
cui omnia obediunt  
elementa, quae primo  
scandit, in terra age-  
rit, portat, dicit, prae-  
vincula memoriam  
dicitur. S. Hieronimus  
sup. 1. ad Cor. 15

Donus certatio-  
certavi, cursum con-  
sumari, fidelem terra-  
vi. In reliquo est vire  
sita est mihi cursum  
sustinet, quam recedit  
mihi doming in illa  
die iudex iudis, non  
sola, autem mihi, sed  
et hi, qui diligunt  
adversarios. 2. ad Tim. 4.  
v. 6. susti coram  
expectans cybatu  
diligunt adversus iudis  
sed quid impedi?

Respondit Anab  
de misericordia mundi,  
dicens: Heu miser  
peccator! sic depre-  
hensus, qui fugisset?  
latet eorum entem.  
possibile, appareat  
in solentia

Beatus ille tunc,  
quem invenit du-  
ming vigilans,  
non ad virem sub,  
pavebit terra cum  
populis, tu gaude-  
bis. S. Hieronimus ad  
Hiliodm

## Parallela Biblica

## Dubitatur

quare ob infaustum omen Daniel donatur premio  
et ob infelix nuncium Michas habetur  
odio?

## Respondetur

\*

Gentilis, qui resurrectio-  
nis premia nescit, nec  
futurum esse uellicis  
credit, non potest agnos-  
ci, vobis ideo non faci-  
et iustitias aut quia  
nullam mercedem spe-  
rat deo, vel quem  
amat. Suchty Christ.  
in cap. 3. Matth.

Decem virgines  
excuntes obviam spen-  
so dormitauerunt  
omnes, et dormierunt  
Matth. 25. Miris, quod  
ambitio nuptiarum de-  
derit locum somno:  
si quietem vobis pavoni  
suo induens comas  
oculos Aspi, in uentre  
Amator in somno  
ducere noctis. Recte  
quidem, sed in ista nu-  
ptijs iudicis de nocte  
mus Imbroribus in  
xto S. Greg. dixerunt.  
Quibus dominus, eis de  
uellicium prosperat  
et somno indulget, eis  
uellicis nimis remissis  
sibi periculis, sed  
vigilate quia quibus  
non putatis filij  
hominis veniunt. Luc.  
12

Cum veritas odium pariat, qui veritatem genuerit, odium ab-  
ortivum excipiet. Unde mirum non est, quod veridicus Michas  
odio vatino ab impijs Rege haberetur; est autem novus semper  
admirationis scopus, quod Daniel nuelam, et amaram veritatem  
de vatiano de promens Regem beneficium, et non ultorem, et in-  
tuum experiretur. Ecceur Balthasar regis donarijs adimplet, quem  
tyranni alij Menoriano tormenti dilaceraret. Ratio mihi est, qua  
statim ac Balthasar infortunatam praedictionem, fatalem que sen-  
tentiam de tribunali caelesti, et de divino iudicio dimanare perce-  
pit, Rex omnem conseruationem se dedit, firmidinem que depu-  
it, dum eventum ad extremum saeculi diem fore sibi percussit; quo  
tempore ad iustam stateram omnium appendentur piacula, et om-  
nibus assignabuntur premia, et supplicia. Et post longas saecula cre-  
quendas minas Propheta sibi congratulans, quasi de frustrissimis  
nuncijs augustis muneribus premia vit Authorem. Proh dolor! plu-  
res Balthasares indies falluntur, qui dum morosas conserua-  
torum comminationes existimant, saepe eadem die acceleratam  
executionem deplorant.

## Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 1. quadrag.

Cum venerit filius hominis. Non assignavit sedes diuinas termi-  
num sui adventus; et quod ad timorem, et diuinam preparationem pru-  
dentes commoueat, quia nescitis diem, neque horam, iudem fatuus so-  
perem irgerit, et desidiam, quasi nunquam cum deo posituri forent  
tam gervosa vite rationem

Parallelum 5<sup>o</sup>.

Psal. 91. v. 4. Bonum est confi-  
teri domino in decachordi

Psal. 91. v. 6. Nimiis profunda fa-  
cta sunt cogitationes tuae

ad feriam 2. post dominicam 1. quadragesimae.

Quibitur

Quare peccator in Decachordo confitendo vitabit  
profunditatem Dei in cogitando?

Respondetur

\*

Cum ex decem chordis compaginetur Decachordum, resonat qui-  
dem harmonicum Decalogi symbolum. Nimirum, ut Confessio in-  
tegra, ac proinde apud Deum sonora insonet, adinstar musici pul-  
santi Decachordum debet fieri, per decem Decalogi Praecepta summa  
dexteritate decurrendo, et omnes decem chordas iuxta numerum hu-  
iuscemodi Musica pulsando. Sunt enim, qui non confitentur Do-  
mino in Decachordo, sed Geographicorum adinstar Mappas peccato-  
rum depictas demonstrant Confessorio. Et sicut in tabulis geogra-  
phicis immensa civitas, amplum regnum nimis diminuta, et con-  
fusa distinctione abbreviatur, atque confunditur. sic in quorundam  
confessionibus peccata ad similitudinem Mappae, cum sint maximae  
apparent minima, atque discernuntur levia, quae cum nimis con-  
traherentur gravia.

Applicatur

ad feriam 2. post dominicam 1. quadragesimae.

Animadvertit Origenes tit. 35 in Matth. distinctionem, qua de suis  
operibus rationem reddent Praedestinati; et confusum, abbreviatum  
que involucrum, quo involvent sua crimina Praesciti. et ait. In-  
iusti non ita per singula, sed cursim dicunt. quando te vidimus  
esurentem, aut sitientem, aut peregrinum, aut nudum, et non mi-  
nistravimus tibi? verbum Ministravimus, ad omnia referentes, et  
quasi praecedentes, et praetercentes crimina sua. quia proprium mala-  
rum hominum est culpas suas excusationis causa aut nullas velle  
ostendere, aut leves, et paucas. Ideo dico, quem sine supputatio-  
ne horarum brechias transigerat; postquam rationem cum Deo, retrocede-  
re solum voluit, ut numerus linearum eum distinctione in umbra culpa-  
rum notaretur. Per 10 lineas numerum Decalogi.

Parallelum. 6<sup>to</sup>

Effundite coram  
illo corda vestra  
Ps. 62. Non effundis  
qui obcuris verbis  
peccata de prome  
Dissolve cogita-  
tiones impietatis,  
solva fasciculos  
serpentes. Item  
4. Non claudis  
fasciculos serpente-  
tes confessio nodi  
et involucris pu-  
nitiata.

Sit simplex hu-  
milis confessio fun-  
dalis, atque se-  
quens nucla, cluce-  
ta, libera, reccur-  
da, integra, score-  
ta, lachrymabili  
accidens, fortis,  
et aculeans, et se-  
junta. 3. Tho-  
mas 4. Sent. dist. 17.  
4. 3. a. 4.

Præcipuum fons  
Petrinum vitionum  
interius dicebatur,  
quo serpentes et  
venenata omnia  
Petræ confitebantur.  
Causam in symb. Non  
erit tibi die defectus,  
nec die corruptionis in-  
terit, nisi caput quod  
dedit causa spinæ cordi,  
serpentes in promina-  
re pitec conserp. in-  
locetur confessio per con-  
ratione, nec non in culpas

Exaltation. 6.

Qui inspector est  
cordis, ipse intel-  
ligit Prov. 24

Non secundum  
visionem oculo-  
rum iudicabit  
Isay. 46

Nim. 20 v. 2. Cum elevarit Moyses  
manum percutiens virga bis siliam,  
egressae sunt aquae largissime ita ut po-  
pulus biberet, et iumenta — non intro-  
duces hos populos.

4. Reg. 1. v. 10. Respondens Elias, ait:  
si homo dei ego sum: descendat ignis  
de caelo, et devoret te. Descendit ergo  
ignis de caelo, et devoravit illum, et  
quingentis illius. Ecce cernis igne,

Quod dicitur

Quare punitur Moyses sitim populi largitate aquarum  
extinguens, et coronatur Elias, tot homines  
vorticis flammarum absorbens?

Respondetur.

Alia de operibus crisis efformatur humana, alia de operibus heu-  
mani consura interlucet Divina. Apud homines Moyses super-  
biam plausus de largitate aquarum tolleretur, et Elias pessime de  
rigore voracis ignis audiret; hic ut satellites mortis, ille ut assertor vi-  
tae; Eliam ignis reluminaret ad probum, Moysen aqua de argenta-  
rent ad decus. Coram Deo autem igneus, sive aureus cernit Elias de-  
putatur ad triumphum. Ecce cernis igne. Et aqua Moysen miserum  
miserantur naufragium. Non introduces hos populos. Nimirum, quia  
nos de successibus sententiam dicimus; Deus de intentionibus ana-  
tomiam efficit. Nos in Moysen celebritate prosequimur tot siti ora-  
nimes mirabili torrentis effusione vite restrictos; nec sine horrore  
conspicimus Elias incendijs tot milites in cinerem transmutatos.  
sed Deus divina sapientia bolide in illa aquarum profunditate  
plausibili Moyses tenuit malitiam, et in profunda Elias severitate  
invisceratam dei adinvenit innocentiam si homo dei sum. Ignis con-  
ducens Eliam in paradisum, transveheret etiam milites, nisi illorum re-  
niteretur peruersitas. Aqua, qua sitim plebi sedavit, sitim de terra  
promissa in Moysen placaret, si Moyses in patratione miraculi non  
delegeret.

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 1. Quadrag.

Quando te vidimus esurientem? auii nostri, similiter et Deprobati  
dicunt quando te vidimus esurientem? Vtrique in tribunali Divini,  
Mauentis novam censuram de suis operibus fieri demirantur. Iustorum  
humilitas novum splendorem in virtutibus suis conspiciunt. Prascitorem  
autem praerumpit nova piaculas in suis criminibus cernunt. O quantum  
differunt cogitationes **UVA. BRISA** hominum!

conspicere more tuo  
carnes meas, a iudici.  
si enim tuus timor  
Hab. 1. 12. 120

Parallelum 7.

Exod. 7. v. 12. Devoravit Virga A-  
aron virgas eorum.

Num. 17. v. 6. Cederunt ei omnes Principes  
virgas. Invenit germinasse virga Aaron

Dubitatur

Extiterit ne severior Virga Aaron cum exploratoribus  
potentia, an cum amulatoribus Dignitatis?

Respondetur

Et si videatur Virga Aaronis acrius Magus Aegyptio, quia eius explorave-  
runt potentiam, audaciam castigasse cum eorum virgas devoraverit; seve-  
rius tamen Dignitatis carpsit Competitores, dum eorum virgas siccitate reli-  
quit sequebantur, vivore nucleas, folijs decorticatas ad conspectum Virgae roseis  
floribus germinantes, et fructibus splendoribus lascivientis. Invenit germinasse vir-  
gam Aaron. Mallent Compeditores devoratas virgas deflere, quam depauper-  
tas, siccitas, et squalidas coram triumphatrice virga conferri. Levius Draco-  
nis dentibus verarentur, et gravius invidia morsibus laniabantur. Ne in eum  
de triumphata virga absorbentur, ut collata in aequali sorte profundius  
dilacerentur.

Ante retributio  
non extremum  
iudicij iniuriam  
quosdam iustos in re-  
quie conspiciunt,  
ut eos videntes  
in gaudiis non  
solum de supplicio  
suo sed et de  
de illorum bonis  
cruciantur

Applicatur

ad feriam. 2. post dominicam. 1. quadragesimae.

Huc properate et emulis Praecepti in universale theatrum aducamini  
ut collata vestra demerita cum Deo destinatorum meritis egregijs, haec  
eminent excelsius, illa omnibus lentius obducitur, haec triumphum au-  
gestius, illa confundantur ignobilius; gloria illorum in collatione fastigietur,  
pena vestra in livore, et invidia adaugeatur. Et stravit oves quidem  
a dextris suis, haedos autem a sinistris. quem admodum vitis Vincina, et  
canistra Pittoris collata in somnis comparuerunt; ut fortuna, et merita Vin-  
cine altius insurgeret, et infelicitas, et caligo Pittoris severius puniretur  
gen. 4. cum opposita iuxta se opposita magis elucescant

Iusti autem  
in tormentis sem-  
per intuentur  
iniustos, ut  
hinc eorum gau-  
dium cruciat, quia  
malum conspi-  
ciunt, quam mi-  
seri coram deo  
solvant. Et greges  
in hom. homagium  
clam cruciantur

Agua recipit om-  
nium imaginem, et  
qui de omnibus reci-  
pit, non erit iustus  
iudex. Ignis non re-  
cipit, sed gloriatur  
suis omnibus, quoniam  
iudex. Aqua propter  
habentibus Arcam Noe  
mitis, et absorbitur  
Arcam non habentibus  
malus iudex. Ignis ha-  
bentibus et non habentibus  
arcam aqua iudex  
boni iudex. Aqua qua  
elinguuntur die in iudicio  
in lite, accendit, ignis  
quasi abissi caput  
eum sap. sic assignetur  
iudicium.

Parallelum 8.

Sal. 96. v. Ignis ante ipsum pra-  
cedet.

Gen. 9. Nequaquam ultra interficiatur  
omnis caro aqua diluvij

Dubitatur

Quare aqua exploditur, et Ignis eligitur ad satellitium  
in die iudicij?

De ore eius gla-  
dius utraque pars  
nascitur exibat  
Apoc. 1. Iste, iudex  
eius gladii utrum-  
que sunt pauper-  
ibus, isti membra-  
tur fructus, partem  
oblati auri, et  
gen. fructus, et

# Parallela Biblica

## Respondetur

*Divinus iudex ne gratia  
prevenit, nec misericor-  
diazum fleat, in u-  
peccata corrum p'itur  
D. Aug. l. 3. & Symbolo*

ut sol non aliter

pauperi, quod diviti, sed  
omnibus communi. Im-  
iudex personam non in-  
pectare debet, sed non  
d'o tendam in simul  
Tandem iudex dicitur,  
quandiu iustus p'uit,  
quia nomen, quod ab  
aquitone sumit, per  
superbiam non tenet.  
Cassiodorus l. 8. Ep. 17

signa tua ab acti-  
vici timent, p'eregrina-  
viciant, laudones por-  
horricant; innocenti-  
tamque laudat, quod  
du, tibi auxilia veni-  
credidit, quod legis disci-  
plina non movit. Ne-  
mo redemptioibus tuis  
vile delectat. Gladis  
condit, ubi aenem sa-  
scipitur. Cassiodorus, l. 7.  
Ep. 1.

Aqua ad singulas colorum immixtiones immutatur more camaleonis; eun-  
dem colorem induit, eundem odorem inhalat; tam excipit margaritarum  
conchas, quam cadaverum sordet, calore ebullit, nive congelat, et ad infe-  
rura iugiter vergit. quod genus si imberet iudex, vltor que iustis in-  
quis delictorum evaderet exploratur. E contra Ignis a nemine colores, vel pro-  
prietates mutuatur. Neque ignis ferri proprietates transumit (ait d. Basilus in  
in San. Mat.) nigrum est ferrum, et candescit, non nigri faciens ignem, et ipsum  
inflammatur, non nigri faciens flammam. Quod si in ignem inieceris cedrum,  
et rubum, regiam palmam, et vilem pecticem, omnia in similem flammam  
conflare videtur, ut rationem ab illi exacturus, nec vltus contemnat vltitatem  
nec alienus formidet magnitudinem; sed sumis integritate, tribunali sua  
vlti cuique tribuatur

## Applicatur

ad feriam. 2. post dominicam 4. quadrag.

Cum venerit filius hominis in maiestate sua. Et quomodo veniet in ma-  
iestate? Ignis ante ipsum procedet, et quare non procedet aqua, quan-  
do quidem ad maiestatem Divini Spiritus descendit. spiritus Domini fe-  
ribatur super aquas Gen. 1. Et quod diluvium suffocavit gigantes, sciet ad-  
bere. Brasidas. solutio consistit ex parallelis praecedentibus.

Martha autem  
saturabat circa frequen-  
mimum, quod, ste-  
tit, et ait: Domine non  
est tibi curus; quod u-  
ror mea (Mara) reli-  
quit me solum. Luc. 10  
Martha turbatione pre-  
mittit, quod sine Maria  
sonit.

Amicis soli, luna  
sub pedibus eius. Apoc. 17  
quomodo soli, et luna si-  
miles, dies, et nox? Nam  
die vigilans, et nocte in-  
mionibus assistit Maria  
peccata fratris, domus.  
Chromerus Alexander  
septem diebus inducias eius  
hoste gastis, capta o poru-  
nitate, terpa nocte dimi-  
entis mundit, occidit, quod  
Et obversam quod hider non  
servat. Adversus, quod  
ait, nocte non addit, p'p'pe  
Dius. l. 3. c. 29

## Parallelum. 9.

Gen. 32. v. 24. Ecce vir luctabatur  
cum eo usque mane

Gen. 32. v. 26. Dimitte me, iam  
enim ascendit Aurora

## Quiritatur

Quare ad Auroram usque, et non ultra productum  
fuit Jacobi certamen?

## Respondetur

Supponendum cum Percin. h, quod Procopius Gazotus in commenta-  
rio huius loci refert accepisse se ex docto quodam viro proclitum esse  
anonnullis cum Jacobo certasse diabolum in specie Esau. supponen-  
dum secundo cum totu interpretum agmine, in illa Aurora devoti-  
nem Depara irradiare. Quamelicu enim abest Mariae devotio, tam-  
dum demonis certabit tentatio; statim ac devotio Mariae affulgeat, sata-  
ne, insultus faciet. felix domus Depara refulminata devotione; et fomi-  
lia in felix sine devotione Mariae invasionibus demonis obnoxia. o facili-  
dies, et hora illi. iudicis extremi, qua papotinum Mariae abest peccantibus.

ad feriam .2. post Dominicas .1. Quadrage.

Nec sine mysterio dicitur in valle Josaphat Deigenitri fuisse sepulchrum ubi tribunal venturi iudicis collocandum; terribilis erit locus ille, ubi intercessio Maria tumulatur. Et consideratione profunda dignissimum est, quod simul Evangelium Mattheus proposuit in Minuta iudicij die. Viri Minuta surgent in iudicio cum generatione ista. Et protinus describit Mattheus Christum se a Mariæ affectu quasi prorsus exiens, cum dicit Quæ est mater mea. Obliviscens Matrem, cum assensus iudicis, deinceps animus huius cuius inviceretur devotio, ut ibi postea devotionis eius dulcis sentiantur effectus.

Applicatur

ad feriam .2. post Dominicam .1. Quadrage.

Cum venerit filius hominis. Ecce non dicitur, cum venerit filius Mariæ: ut terribilitas dies iudicij acius imprimatur, quid enim peccatoribus terribilius quam Deipara subsidium desiderare? qui ut locus formidabilior, ac ubi intercessio Dei genitricis abest?

Parallelum .10.

Matt. 2. v. 13. Ece Angelus Domini apparuit in somno Joseph. Deponcto Herode. Ece Angelus Domini apparuit Joseph in Agypto

Matt. 26. v. 34. Venit ad discipulos suos et invenit eos dormientes, et dicit ad eos: sic non potuistis una hora vigilare mecum.

Dubitatur

Quare Angelus Josephum saepe reperiens dormientem, nec semel increpat, et Christus inveniens Apostolos soporatos saepe reprehendit?

Respondetur.

Utrouque, tam Josepho, quam Apostolis Christus periclitabatur, tum ab Herode impio minitante, tum a traditore Iuda vendente. Grande tamen intercedebat discrimen. Mimirum cum Joseph dormiebat, quamvis periculum instabat, aderat ibi Maria, et ubi Maria aderet, Jesus suo iosepho non deerat. Dormiat de custodia divini alumni securus, qui invigilanti sponte adhaeret devotus.

Applicatur

ad feriam .2. post Dominicas .1. Quadrage.

Cum venerit quando veniet? Media autem nocte clamor factus est. Martes

eo tempore omnes reperiet somno immeritos. Invenit utique. Dormitaverunt omnes, et dormierunt. Perierunt omnes. Multi quom; namque, sumptuunt

Cum Maria aderet, quasi sepep  
tarentus invideat  
insultus evanescant  
sic Abdalen Abbas  
serm. 31. de Abdoy  
Virga, inquit, quæ  
quæ Maysu, per  
quam fecit signa  
in Egypto Maria  
est. Der eam eni;  
Deus fecit miracu-  
la in mundo. Equi  
bus unus de maxi-  
miis est, quod ver-  
sa in columnam im-  
coris Egyptianis  
dermanit  
Ans eme esse  
parrem, vicitur-  
tum periculum,  
et pariter juvenis  
somno que, et mor-  
te levaret. Mari-  
bus. casus enim,  
applicatio parit

Et licet a somno Ange-  
lus suscitavit,  
eius scabellum non  
immineret. Abu-  
de sponsam non  
exproge fieri præ-  
rium datus, cum  
un dique periculis  
obstideatur. hilis  
inter spinas, sed  
eis lucida umbra  
de parre luceat  
sponsa, sub Mariæ  
umbra: inter ista  
discrimina ser-  
na quæcque sponsa  
potenti soporari.

Atticum thymum  
ex quo apci mel lau-  
datisimum confici-  
unt non durat nisi in  
afflante mari Plom  
l. 21. c. 10. Nec vlla diu  
plantis durabit in vno  
que non afflatis Mariis  
redit mari granam  
accipiat; que viam sibi  
saluam, et vna longitimi-  
com vnat dantur conq

oleum secum; id est sub custodia, et deuotione Mariæ dormiebant, iux-  
ta illud oleum effusum nomen tuum hoc intraverunt cum diuino spon-  
so ad caelestes nuptias; que vero non sumpserunt oleum secum; id est sine  
deuotione, et custodia Mariæ steterunt, illa repulsam passa de inuicis  
deuotionis Mariæ iugiter dolebunt.

Parallela Biblica

ad feriam 3. post Dominicam 1. quadrage.

Parallelum 1.º

Isaia. 55. v. 1. Emitte absque argento  
et absque vlla conuentione. laud.

Osea. 2. v. 9. Argentum suum,  
et aurum suum fecerunt sibi idola.

Argentum, et aurum  
non est mihi, dixit  
Petrus mendico. lau-  
do ad portam, que  
dicitur Spicio, et  
tamen indubie pluri-  
ti salutem, ut educe-  
ret ab que argento  
et auro aurum, et a-  
lum adiri poge et  
ex hinc intravit et  
vltis in templis lau-  
dare deum. sanctus  
in Evang.

Cui clicam hio si-  
miles, quibus est  
clamnosa voluptas  
carnis auro, que  
bona cuncta domus  
Iacob, Diliy

Mulier insigni  
Apocalypsis 12. Dimittit  
aurum sibi, argenti ludo,  
fornice mltas, sine  
argenti et auro ablat-  
sumptit; ut vltus in  
desertis virtutis voca-  
nem.

Dubitatur

Quare argentum idolis complacet, et argentum  
Deonon arridet?

Respondetur

Nullum inest vitium, quod plurimi non sint suis asectis, et cultoribus. vbi nam sine pecunia splendida gula materies, edulia, et pretiosi potus? sine pecunia vbi nam superbia sumptuosa pompa sine pecunia qui velificabitur veneri? sine pecunia ventus qui dabit vela pelago Vanitatis? sine pecunia Ambitio quibus scalis attinget honorum apices? Argentum itaque, et aurum conflantur in idola, quia ex argento, et auro vitia componuntur sed opus non est nimis virtutum asectis, et perfectionum cultoribus; absque pecunia inflammatur Charitas, stabilitur spes, et incresecit fides. sine pecunia exercetur temperantia, thesaurizatur patientia, firmatur que fortitudo; quinimo, cum pecunia abest auiditas, iustitia florit potestas. O preposteram mortalium negociationem! argento, et auro idolorum emittit vitia, et absque argento delicias fastidit sanctitati. Emitte absque argento quot metallas insumpsit ambitio in statu illabuchodomonis procedenda, que cum somnis certauit de duratione, et nondum enituit auro, cum sortidit cinere, plurimi stetit impietas, cum nec ducentos denarios Christus impenderit, quando absque argento tot animarum millia in eremo saturat.

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 1.º quadrage.

Mensas numulariorum evertit, quia negociatio virtutis in templo absque pecunia. UVA. BHSC Pauperum est regnum caelorum

ad feram. 3. post dominicam. 1. quadrag.

et Divitibus quasi impossibili impendet ingressus; hi enim ex auro, et argenti varia vitiorum elaborant idola; illi, cum absque argento calum ematur, obicibus divitiarum expectati, regnum caelorum facilius negotiantur

Parallelum. 2.

Jona. 3. v. 4. Crediderunt vivi Ni-  
vite inducum. amare usque admi-  
norem.

2. Petri. 2. v. 5. Moë sustinens praecone-  
custodivit. diluvium mundo imple-  
rum inducenti.

Quibitur

Quare tam ferax Praedicatio Jona, et tam sterilis  
Praedicatio Moë?

Respondetur

Rem ad moralem eruditionem convertens dixerim, quod in Moë-  
mo invigilante ad Arcam adumbrari videtur Concrator, qui ve-  
lificatur ad sanctorum partem potius quam ad animarum fructum. Et  
huiusmodi Praecones Evangelij nullas, vel raras animas de condemnatione  
diluvio salvant. qui autem <sup>Jona</sup> ~~Moë~~ similes ex piscis ventre nudi evo-  
muntur, explicationem que fastidientes nec egent arca, nec arca indul-  
gent, hi uberrimam animarum segetem caelo merent a maiore us-  
que ad minorem. Ad Petrum tanquam ad hydum lapidem profecti Ecce-  
sia concionatores probentur; qui sanatus claudum ad portam templi  
qua dicebatur Speciosa, in primis auro, et argenti medium se ostendit  
Argentum, et aurum non est mihi Act. 3. Sicut alter simon, qui gratiam  
praedicationis in negotiationem auri, et argenti intrudere discupavit con-  
pactis curibus claudicavit; in hoc simone facilitas sterilibus pedum appa-  
ruit, in alteri autem simone pulchritudo uberrimae plantarum Evangelizan-  
tium effloruit

Applicatur

Eiciebat omnes vendentes, et ementes in templo. hi enim ad instar me-  
tallorum steriles, et infructiferi, ut quid occuparent aream Ecclesiae, cum suis dum-  
taxat lucris operam navent. sic eicientes ab Ecclesia quosque lucris causas  
ad dignitates, et ministeria templi evehuntur.

Parallelum. 3.

Exod. 32. Arripiensque vitulus, comestit, et con-  
trivit usque ad pulverem, quem sparsit in  
aquam. et dedit ex eo potum filijs Israel

Joan. 19 Exivit sanguis, et aqua - c. b. san-  
guis meus vere est potus  
Num. 21. Anima nra tam naut, sicut  
super es bo iter levissimus.

qualis debent esse  
qui evangelizat  
regnum dei, pra-  
cepti Evangelicis  
designatur: ut sine  
virga, sine perca, sine  
pecunia patet sibi  
posse suppetere; et  
sterile esse terras,  
ubi aurifodina in-  
viscerantur. In quo  
in Mont.  
Egregius Praedi-  
cator auro ore  
deprimet. damnis  
animas, cetera ab-  
te tibi, secl plures  
in hiant ceteris et  
nisi animis. Onge  
ner lem.

## Parallela Biblica

## Dubitatur

Vnde oriatur pluribus nausea super cibi,  
et potibus spiritualibus?

## Respondetur

Atunt quidam (sic Rupertus l. 4. in Exod. c. 27) quod aureum vitulum in pulverem reductum in potu illi in iudicium elegerit Moyses. Et hoc factum, qui auctores fuerunt sceleris aurei prominentibus labijs publicati, vel deprehensi. Hi dos usque referti auro, et adhuc aurum sitientes, hi nauseant super cibo, et potu pretiosissimo Eucharistia Prominentibus aurei labijs auro obdurantur illorum oras. Hi sunt plerique negotiatores, et alij lucris temporalibus, et negotijs immersi ore tenus aurei prominentibus labijs: quibus deest locus, tempus, et voluntas ad accedendum quandoque ad sacram synaxim, et Eucharistiam.

## Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 1. quadrag.

Eti sicbat omnes vendentes, et ementes in templo. Cyoniam huius farina homines, licet in templo sint, quo avidius intiant lucelli temporalibus, turpius nauseant epuli divitiis, et recumbentis rientesi numulariorum, fastidiunt mensam sacramentorum.

## Parallelum. 4.

Exodi. 3. solve calcamenta de pedibus tuis

Apocal. 4. Mittebant coronas suas ante thronum.

## Dubitatur

quare tam opposita iubentur insignia reverentia, ut calcamenti solutio, et coronarum adiectio?

## Respondetur.

Apertio capitis commune cultus est signum, unde corona demissio est etiam solita reverentia demonstratio; calcationum autem solutio videtur inusitata venerationis insinuatio; quinimo professores austerioris vite discalceati calceos resumunt, ut reverentius ad aras accedant. Cur ergo iudicat Dominus Moysi. Ne appropries huic, solve calcamenta de pedibus tuis, locus enim, in quo stas, terra sancta est. D. Thom. Villan. con. 2. de Nat. Dom. de cliv. dubium, et solutionem dicens. Moyses, cum ad ardentem, et incombustum rubum accederet, divino eloquio prohibitus est. Et quid ad locum sanctum calcamenti solutio? quid sanctitati cum calceis? dicas potius, tolle

Piscis ille dives, ore tenus congerens aurum, varijs pelagi sceleribus undis quam agere ad chnorem accessit. Sic voracibus negotiorum agitanti, et divitiarum fluctibus immersi ad mansam homini difficulter trahuntur.

Haben se excusato iurabant qui nimis ardeant ad probationem bonis et ad velle negotiationem. cum inexcusabiles apud deum et nimis reprober sibi laessent.

Drogam malitiam ad inventionem de domo mea civitatem cor. v. sc. 9. Vbi que exultant, reprehensibiles ad inunctiones ornatus sed in templo incedentibus.

Sicut contritio, et quilibet vilibus inclinetur vestibus, ut se oculi divina maiestati exhibeat mundum; ita impudicus, ac incontinentis, ut videat magnificus tangit vestri pretiosissimi, ac molibus D. Laur. Junius, lib. de ligno vit. c. 9.

pileum, genua flecte, prosterne te coram Domino; quia in signis  
solent esse cultus, et reverentia. O magnum ibi latens Sacramentum!  
locus spinosus erat, ideo calcamenta deponere iubet. Inde rite eru-  
dimur sanctam hebdomadam celebrare; tunc maxime apparet domi-  
mus in flamma ignis, in medio rubi. Divinus candescit amor, cuius  
flammi pabulum sunt spine in medio rubi. quam tunc opportu-  
nior veneratio? qui aptior cultus? solvi quidem calcamenta de  
pedibus, et plantas eisdem spinis perungi, et rubricari. Exuere calca-  
menta (aut Joan. Hofner in Act) est deponere omnes impuros affectus  
severa mortificatione depulsos. Procul facessant, caveant ari appro-  
pinquare delictis delibuti, serenis nitidi, capillitij compti, vulnificati,  
cum Deus ardet in medio rubi, cum Salvator coronatur spinis; locus  
spinosus erat, ideo calcamenta deponere iubet.

Horrendum  
monstrum, cum  
caput Christi san-  
guineu pungitur  
vergibus, et Ecclie  
corpus membris  
vestimentis luxu-  
rici in templo  
Ex. d. Bonan

serico, et purpura  
inducta Christus  
sinceris involu-  
tur passum, cum  
et margaritis  
adornata, et  
mammibus, or-  
namenta men-  
tis, et corporis pa-  
deliderunt. cypra  
le habimur.

quamvis propa-  
randus ad synonim  
quis tuu mane se  
inveniant in  
pingendo, et adornat  
quomodo induentibus  
Horely, nimbibus  
perne respice amari  
non puniti  
omni ent res

virtus fama, decus  
divina, humanaque  
pulchri = dicitur pa-  
rent, quos quon-  
struxerit, ille = cla-  
rus erit, fortis, virtus  
sapient, etiam et lex  
Et quicquid voluit  
Horatius ex 2. tom.

Sola hab, res  
omni divina pecu-  
nia templo - Et  
enclat ante nos  
victima large pro  
Aurum quicquid  
habet apertis mar-  
catur, etiam ca-  
pitum que tenet sub  
ditiore deos  
Dulcy, docet

Applicatur

ad feriam. 5. post dominicam. 1. quadrag.

Evicibat omnes vendentes, et ementes in templo. Procul hinc, procul  
iste prophani, ubi adesse deberet pietas, ubi sola regnare sanctitas. Et mon-  
tas numulariorum, et cathedras vendentium columbas evertit. Non arri-  
dent domini numi, non divitiis, non vestri splendida in templo, ubi ip-  
se ut hostia mactatur in ara. Domus mea domus orationis vocabitur. hic  
gloriosior veneratio, et Deo plausibilior reverentia, quoniam qui per oratio-  
nis exercitium, et mortificationis obsequium, se totum Deo dedicat sacrificij

Parallelum. 5.

Matt. 25. Conventione facta de dena-  
rio diurno misit illos in vineam sua.

Matt. 10. Nolite possidere aurum, ne-  
que argentum, neque pecuniam.

Quibitur

Quare qui alliciuntur denario ydem rubentur non  
possidere pecuniam?

Respondetur

Denarij nomine (ait Remigius) Beatitudinem significari dicunt. Et  
quo pacto Denarius potest speciem beatitudinis exprimere? Optime, et  
expressissime. Sicut enim Beatus pauperem transformat in divitem,  
ignobilem in magnatem, tristem in laetum, et quod in calu venerationis  
apicem attingat, qui in terra erant omnium peripsema. sic Denarius, sic  
numus elevat de stercore pauperem, et collocat eum cum Principibus  
populi sui; vilitatem generis conflatur in maiestatem serpi, marorem in  
gaudium, et despicatum in cultum. Et sicut Beatus rubet in martyrius

omnia pecunia of-  
fici potum ciceri  
9. in venom

gens ut receperit  
vixit pecunia  
et P. Amyf. l. 2

canalicat in virginibus, viret in Confessoribus, pallet in penitentibus, nu-  
tilat in Praedicatoribus. Sic denarius omnibus quadrat, omnibus splen-  
dorem adauget, et lucem omnibus incrementat.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 1. Quadrag.

Mensas numulariorum evertit. Numus ad mensam in templo, qua-  
si deus ad aram locatur? Virgine, nam amulus ipsius dei in terra pro-  
pinat beatitudinem, sicut deus in caelis beatitudinem praestat.

Parallelum. 6.

In ipso sacrificij obse-  
quio vilem separatu-  
it carinet, quem in-  
dignum avertit oculo  
Deus. Ad carni-  
autem, et ad munera  
illius non respicit q.  
4. v. 4. Iniquam au-  
tem vilitatem Puden-  
tia in celo salvatorem  
decaravit; eum emon-  
dandi ruborem fug-  
ret; et pedendi vili-  
tatem vitaret: fide-  
re non valeo, emen-  
dicare erubescit. Vix  
vel in ipsa in gaita-  
te genentis animi  
semillas emisit.

Matt. 22. v. 13. Mittite eum in tenebras  
exteriores

Lucas 11. 9. Da huic locum, et tunc incipias  
cum rubore novissimum lucis tenere.

Dubitatur

quare blandius punitur conviva superbus, quam  
conviva pañosus?

Respondetur

Virique, gravis infligitur poena ob irreverentem Eucharistiae susceptio-  
nem, cum in tenebras mittatur exteriores, qui caeco oculo tam venerabi-  
lem accedit ad aram, ut suo anima sordeles nesciat, et pannosa conscientia  
indignitatem ignoret. Aer etiam demissione flammans rubescit superbus  
qui ampullanti ore suscipit Eucharistiam, in cuius sacri institutione my-  
sterij cathedram humilitatis Magister hominum potuit, lavans pedes discipu-  
lorum, et de virtute humilitatis edisserens. Caterum conviva pañosus severi-  
us videtur sortiri supplicium in tenebris, et in flammis. Nam inter extremitates  
vitiarum scilicet vilitatis, vel elationis, amplius videtur exprobrari Eucha-  
ristiam per ignobilem vitij susceptorem, quam arrogantem; hic nobilium  
spirituum transgreditur terminos, ille vero intra vilitatis limites abiectus  
in ipsa criminis vilitate suorum vilium spirituum sapit ignobilitate.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 1. Quadrag.

Domus mea, domus orationis vocabitur, vos autem fecistis illam  
speluncam latronum. vilissimum vitiorum latrocinium pro alijs exotis  
habet in domo sua Christus. Dicit flagello contra vilia vitia inprobi ar-  
matur. Sunt enim et qui vel in praevio quamdam innuunt animi generen-  
sitatem: et sunt qui vel in virtutibus vilitatem animi insinuant, et in  
defectibus summam ignobilitatem demonstrant. Paulus adhuc spirans in i-  
narum contra Ecclesiam, speciem magnanimitatis praeferebat. Iudas adhuc

egenorum avertor, vili interlucet negotiator, cum unguenti offerre-  
batur venditor.

Parallelum 7.<sup>us</sup>

Cant. 4. favus distillans labia  
tua

Cant. 5. Labia eius sicut chisal-  
lantia myrrham.

quia Non semper me-  
rentur unum; ut hinc  
diversa merita, mor-  
bi ipsi dissimilibus  
succis sanant heruo-  
rum, calycis, alij  
ferum venter, v. c.  
cant. sospitatum.  
Cant. d. v. 27.

Dubitatur

Quare sponsi labia describuntur amara, et labia sponsae  
applauduntur dulcia?

Respondetur

Dignius sortiantur elogium sponsi labia, dum apparent amara, quae  
labia sponsae, cum celebrantur mellita. Ipse enim Sponsus ait. Dece-  
runt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto Psal. 63. Et ta-  
mer amaritudo scriit in labijs, et non processit ulterius, si quidem adiacetur.  
gustur eius suavissimum. ac si de inuicis solum delibaret acutum, quod  
Hispans dicitur Molepara el enojo de los dientes a dentin

ut medici, post-  
quam vsserunt,  
et secuerunt satis  
non omittunt statu-  
agrum, aut depo-  
nunt; sed benigna  
fomenta quaedam  
et acopa adhibent  
solonbus mirgan-  
dis: sic deus illo  
quo fmo et yone h-  
pientia purgare  
satis vclit, lenib;  
quibudam alloquij  
pover et tracta ma-  
ne, quod dicitur  
molliore ex lib. a  
de Constant. c. 18

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 1. quadrag.

Animadvertite Dominum iratum: Eiiciebat omnes, attende illius sa-  
nitatum profusissimum Auctorem sanavit eos. exam cito detinuit ira?  
viderint patres familias, et Respublica Rectores, cum flagellum assumant  
ad panam, ne omnem exuant mansuetudinem, et deponant benignitatem.  
qui sic puniunt, sanant, qui aliter punitionem exercent, potius vulne-  
rant, quam medentur.

Parallelum 8.

Daniel. 3. v. 5. Caedentes adorare sta-  
tuam. Si quis autem non. mittetur in  
fornacem ignis ardentis

Matth. 4. v. 9. Haec omnia tibi cla-  
bo, si cadens adora veris me

ut impenti statu-  
rij pulchrum  
existant sta-  
tuam, quae sit  
vastissima mole  
sic Regi nonnulli  
fusse, et agente  
se egregios inuicis  
viden putant.  
d. Bernardus in Matth

Dubitatur

Quare formidine panae Daemon sollicitat cultum  
statuae, et illic, premij satagit adorationem  
personae?

Respondetur

Daemon, cum statua colitur, Rex Minuerru sui prorsus deditus effigia-  
tur; in qua regni constitutione, statuae deficit animus ad coronandum

Si tyranni quarum ima-  
ginem, leonem, ursum,  
lupum, aut aquilam  
cogita, qualiter  
vivunt, et quomodo. Eru-  
nt de mente. Erunt.

quem ad malum  
vobis cibum aliqui malum  
sua dulcedine inuitat  
ferre condimentum ma-  
lita eius corrigat, et sic  
minime nocet, sic minus  
peccat, qui eius quaedam  
religione, quam contem-  
tis contempnere deus peccat  
fuit. Thimothei et Apoph.

Sicut natura mor-  
bos quosdam obitus facit  
leviter excludit, illos autem  
premitur, qui in habitum  
transierunt, sic minus  
noxia culpa quae dicitur  
committit, et perit, quae  
ex malitiosa consue-  
tudine inveterata  
videtur.

obsequia, supersunt quae Ministri, qui Marietatem induci, ut tyra-  
ni, solum meditantur supplicia contra negantes obsequia. Cum autem  
assumit personam Principi tradit lenocinijs adorationum, supplicio-  
rum immemor, premiorum dumtaxat memor effingitur. Et utrobique  
Demoni suggesta apparet politice, si quidem saeva tyrannis in solis sup-  
plicijs corripitur, et pestilens mansuetudo in solis premijs supponitur.

#### Respondetur Moraliter

quo clarior animadvertitur malitia, eo gravius, et inexcusabilius  
committere praeculum. Invidia Deo ex consulto ellata, plura estimatur a  
Demone, quam repentino motu commissa. Obscurius in statua adorabatur,  
et clarior in persona coleretur. Idcirco quamvis adorationem statuae terro-  
re poenae constabileret, cultum vero personae pretio universi mundi esti-  
mabat.

#### Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 4. quadrag.

cum in supplicijs, et premijs, ut motus calis in utroque cardine, machina  
recti regimini evolvetur, idcirco chinus in hoc die Evangelio quosdam  
severe punire corripitur. Et sic erat omnia; alijs benignissime benefecit.  
Sanavit eos. Et flagello usus contra cathedras vitij, innuit, quanto  
singularitate succenscat iustitia divina ijs, qui sceleris, et pudoris, et  
quasi in cathedris discurrerent promane in culpas, et meditates malitiam  
pergerant peccata.

#### Parallelum. 9.

Psalmos. 130. Mutaverunt gloriam  
suam in similitudinem vituli co-  
medentis fenum.

Exod. 34. v. 30. Violentes autem sa-  
ron, et filij Israel cornutam faci-  
em moysi, timuerunt.

#### Dubitatur

quare modo ad cornutam Moysi faciem expavescunt,  
qui cornutam nuper vituli simula chrur-  
a doraverant.

#### Respondetur

Illius vituli cornua in Moysi capite dedecus appingebant. Subditu-  
rum enim noxae in superioribus formant notam. Umbra patitur splen-  
dor Principatus, cum scandala plebis eclipsim aboriuntur. Hoc ita se ha-  
bent, si superiores impunito scelera omittant; si vero debite punitione  
piacula aboleant, et depulsi vitiorum tenebris populum ad nitorem re-  
stituant; tunc sublucebunt criminum signa, non quae ruboris imprimant  
characterem, sed quae gloriae rubricent splendorem. Timent ergo Israelitis

sicut rathicompuni-  
dam denotant fu-  
lia languida, in  
maginatione iniqua,  
et perverum Ermet  
perit inhiat plebs  
facinorosa: quales  
populus sic sacro-  
dantis, in Evangel.

stigmata salvamini  
qua ad dedecus iniquis  
populus inhiat inhi-  
diant ad gloriam, cu-  
corde eius gladius acutus  
exit ad invidiam. inhi-  
Apoc. 7. Et ecce ve-  
nit cum nubibus, et  
vultus eius omni-  
vultus, et qui eum  
per pugnent, et plures.

ad feriam. 3. post dominicam. 1. Quadrag.

dum faciem Moysi gubernatoris contuenter tuam cornutam, tum  
splendidam; nec enim sine ipsorum severa castigatione tam enor-  
mis nota piaculi tam gloriosa in suo illuscisceret superiore

Applicatur

ad feriam. 3. post dominica, 1. quadrag.

fecistis illam speculam latronum. In famia notam particibat tem-  
plum, et de decus refundetur in dominum, ni flagellum siccis justiga-  
tis e templo reos eieceret. Eieciat omnes videntes, et ementes in tem-  
plo. Recte regimini plautus non tam pendet ab omnimoda scanda-  
lorum evitacione, qua raro fiet, donec requiritur homines, quam a sollicita  
vulnerum medella, et inexorabili scandalorum punitione

Non tardes converteri  
ad dominum, et ne  
differas de die in di-  
em. Eccles. 5.

Seros sapient  
Phryges, convenite  
meos qui stulte  
faciarum seros sa-  
pient

Parallelum. 10.

Isaia. 62. Quibus velabant faciem  
eius, et duabus velabant pedes eius, et  
duabus velabant.

Isaia. 6. v. 6. Et in manu eius cal-  
culus. et peccatum tuum  
muneclabitur

converti ad meos  
mores, et vivere caste  
in christo meditant

quod cupit acceleret  
ceclant virtuti va-  
narum obtaculorum  
ne perdat vsti tem-  
pora lenca fides

Quiritur

Quare ad purificationem requiruntur ala in facie  
in corpore, et pedibus?

Respondetur.

Ut purificatio anime non differatur in pedes vite, sed sollicitetur  
a vite fronte, et in medio vite, et celerrimo motu iugiter protendatur.  
Ne peccator procrastinando audiat a deo, quod Alexander militi exar-  
mato, classico perstrepernte, severe in fremuit, dicens. Heus recede a me  
et ab exercitu meo. Non enim potest esse bonus miles, qui ad pugnam  
usque armorum differt preparationem. Sic Plutar. in Apop. n. 319. sive  
Procrastinatori eveniat, quod accidit Archite Tebanorum Regi. qui,  
cum tabellarius epistolam tradens, diceret. Seria continet, respondit;  
seria ad crastinum. Et in procrastinatione coniurationis vitande pro-  
dige executio. Et Zachai festinate ad dominum, ne desides irretiamini  
laquei ramusculorum. Properate illico, et in ipsa properatione signum  
amicitie divine reperietis. Idcirco Ezechias maluit solem retrocedere in  
horologio, ut ab aevra vite hora penitentie computarentur. Et fatus vir-  
ginis, quia ubi provisionem ad extremum vite satagebatur, imprudenti-  
um, et faciarum cognominos memuerunt. Quid profuit Antiocho in extre-  
mis tot admirabiles conversionis demonstrationes. Orabat seclerus  
ille ad dominum, a quo non erat misericordiam consecutus Machab. .

quid iuvat in longum  
causas producere morbi  
cur dubium expectas  
cras hoc dicitur solus?  
sermone correctis ve-  
niam non esse negabis  
sed nulli noxam est  
ultima nota dicit  
Jacobus Dilig. Antiochum

fugite de me-  
lis Babylonis, et  
salvate anime vestras  
et volate, ad ad vides  
refugij ubi possitis  
et de presentis agere  
penitentie, et in pre-  
sentia obtinere gratia  
et factum gloriam  
si illic aliter passim  
D. Greg. quod. am

Parallela Biblica

Applicatur

ad feriam 3. post Dominica, 1. Quadrag.

Ex ore infantium, et lactentium perfecisti laicem. Ecce deo huius in seriat perfectissimo, que a teneris annis, et quasi ab incurabili inchoatur, non que a senectute habet exordium. Inter reliqua si clera stellas eius appellant Magi. vidimus stellam eius Mat. 2. que supra ubi erat puer, irrachabat. Et quasi ab infanti orat. Dominus inserviens, licet pro ceteris stelis chariorem consecravit. Nil que grandius in regni calorum Christus d. affirmavit, quam parvulus ille, qui cum parvulus ad christum adducitur, nil maius autumatur.

Parallela Biblica

in feriam 4. post Dominica, 1. Quadrag

Viginti quatuor sc.  
mores Apocalypsis  
coronas ante pedes  
Agri mittentes con-  
dorem innocentia,  
et signatum mem-  
phenum in Agri tam.  
quam oris coro-  
nabant. Olearum

Parallelum 1.

Matth. 2. Vbi est, qui natus est Rex  
sudaorum. Et ecce stella, quam vi-  
derant in Oriente antecedebat eum  
usque dum veniens staret supra  
ubi erat puer.

Apocal. 12. Et ecce draco magnus,  
rufus habens capita septem, et in ca-  
pibus suis diademata septem, et  
cauda eius trahebat tertiam par-  
tem stellarum.

Quibitur

Quare sine pompa regia Christus conclamatur Rex  
et Lucifer tanto coronarum numero Rex  
anemine nuncupatur?

Respondetur

Etsi non sub poplite sella regali (ait d. Bernardus, s. 22 de temp.) non  
de membris purpure, non de capite diadema fulgebat. Non pompa  
famulantium, non terror exercitus, non glorioforum fama prationum,  
iacebat in praesepi puer, ortu recens, exiguus corpore, contemptibili pau-  
perate, et adhuc Rex a Regionibus conclamatur. vbi est, qui natus est Rex  
stabat enim stella supra ubi erat puer; et qui luce splendet celesti,  
qui virtutis, et sanctitatis splendoris scintillat, venerationem omnium,  
firmius stabilis. Quid refert satanam coronis, et diadematis circumungi

Optimus qui  
que est nobilissimus  
vilem Carre. l. 2.

Vero Reges  
non solum non se  
solliter, non exort-  
tus primum, per-  
dunt interdum,  
evertuntque; sed  
victorem, qui  
vire regis est glori-  
cler. E. Amibae

ad feriam. 4. post dominica, l. pyadrag.

si ad caudam sydera appendit? qui exercitium virtutum ad terga avertit, nulla veneratione dignus, nullo titulo venerabilis. Cauda eius tenebat tertiam partem stellarum. quamvis coronas adaggeret, Regis nomenclaturam desideret, qui tam inversi orbis virtutum symbola torquet. Principes dei es apud nos summo cum plausu Sancti Abrahamae dicunt. Jon. . . . . ibi Philo l. de Anim. inguit. Attoniti tanta virtutis excellentia, in qua nihil inerat non eximium in hanc vocem irruerunt; Deus a deo tu es inter nos Ergo virtuti stemmate regalius homo insignitur. Virtus ad thronum Danielis evexit, et Iosephum ad scopum fastigavit, et de stercore erigit pauperes, ut eos collocet inter Principes

Non ex parvo,  
seu quovis amico  
et extrinsecus,  
ut dicitur a lym.  
namenter Regum  
nomen est eis,  
tribuendis, sed ei,  
qui equitatem exer-  
ceat, in eadem  
regnetur, et au-  
priditate huius  
rebus emittatur,  
quae animi imbi-  
liant sapientiam  
Agath. her. l. 4.

Applicatur

Magister, volumus a te signum videri, signa per gyrum caeli fragoribus tonitruum reboantia, et fulgurum scintillis colucentia ad plausum, et ad luxum Pharisaei, et scribas discipulant, ut ait D. Hieronim. in glosa. Ceterum Christus signum sonae signi premit pharisaei dicere. signum non dabitur, nisi sonae, id est signum Domini et Passionis ait D. Ambrosius l. 7. inaus. c. 11. Sanctus signus vita, passionum mortificatio, crucis signa apud deum insigniora; falluntur, qui alijs splendoribus sanguine insigniri.

Parallelum. 2.

Matth. 24. v. 29. Stella cadens de caelo Lucas. 17. Erit in terris pressura gentium

Dubitatur

Quae stella suo casu maiorem influent pressura gentium?

Respondetur

Ascendens Libra (ait Pontano l. 5. de reb. celestibus) hominum iudicium erit rectum; sententia plena fidei, atque prudencia propter utramque stellam Veneris, et Saturni. Tempus erit, quo Sol iustitia Christus. D. splendet in signo Librae, in tribunali iustitiae. hac ratione Sole autem in signo Librae lucenti, stella Veneris, et Saturni pro ceteris dominan- tur, et supereminent. Hac duo sydera tunc fatalia decident, et haec duo sydera miserabilem stragem mortalibus insufflabunt. Virgura Veneris constellatio, quae milia hominum, et feminarum in infernum detruces. O avarum Saturni Sydes! apice sphaerarum adhuc non satur, genitor adhuc devoras radios, et faciem scieris im-mittens, quod in terris pullulat, granum avidi meae. Cades de caelo, et cauda trahes ad inferos, quoscumque in schola tua avaritiae rapte vivere erudisti, et nihil unquam Domini ablatum restituere. O quam

Si luxurios sceler  
non abluatur in  
mentitate huius  
crimini obruent  
D. Greg. in Moral  
Totum per  
urbem maximus  
exortum est malis  
Luxurios peritibet  
Jence. Tragad. 9.

In terra erit  
pressura gentium  
quasi in prolo unso-  
et os ut inpro-  
rita firmis, et rapis  
exprimantur.

Sanguisuga  
clava sunt filia: of-  
fensa affert: et enim  
rapiondo, et luxu-  
riando plerisque  
mortales offerunt  
ad gehennam.  
Theophylact.

immensa latronum, et raptorum seges! non tot numeraverit tua seici-  
lia fertilis aristas. Vix ullum noxarum genus tantam animarum  
messem in pabulum in extinguis flamma Tartari ministrabit.

Applicatur

ad feriam .4. post Dominicam .1. Quadrag.

Volumus aut signa videre datur illi signum Iona. sed fastidione,  
quidquid crucem redolet, et passionem. Ne ergo sine signis remaneant, ca-  
lamo de celo signis, quibus signantur eorum vitam nocentur, eorum  
que supplicia ostendantur. Erunt signa in solis, stellis de celo cadent,  
stelle Veneni, et Saturni singulariter pressuram gentium efficiunt; cum  
luxuria, et avaritia gra costerit eromuntibus prement in illo tribunali mor-  
talis. Pergendite illa signa de celo, siquidem dicitur volumus signa  
videre.

Parallelum 3.

Genes. 3. v. Ecce Adam, quasi unus  
ex nobis factus est

Psal. 49. v. 22. Existimasti iniquus,  
quod ero tui similis

Quaeritur

Si Adamus factus est, quasi unus ex tribus Divinis

Personis, quare foret iniquus existimatis, quod

Deus esset similis Adamo?

Respondetur

Ita in Deo unitas concatenatur cum Trinitate, et Trinitas coagu-  
latur in Unitate, ut si per impossibile una, vel altera persona cum  
Attributi, quae singuli appropriantur, deprecet, non Deus, sed mon-  
strum quoddam in forma remaneret. Tolle Patrem, et cum Paternitate,  
tolle simul omnipotentiam; quam manea relinqueretur Sapientia  
genita, et Amor, quandoquidem non possent exequi quod sapiunt, et quod  
diligunt. Tolle Sapientiam; quam incluserit maneret omnipotentia  
et temerarius Amor. Tolle Amorem; quam ingrato, insulae que mane-  
ret sapientia, et omnipotentia. Sic insipidus, sic marcus, sic fatuus  
mansit Adamus, cum per ironiam dicitur remansisse sicut unus ex  
tribus Personis. Cerne, quomodo deflorat est quosdam sapientes, sed  
non amantes, nec potentes; nec enim habent amorem ad celestia, nec  
quodammodo videntur habere potentiam ad exequendum bonum. Alios  
videmus, vel deridebis potentes, sed non habentes sapientiam, unde in-

Sicut miles si toto  
corpore fuerit armis  
vestitus, et una parte  
habuerit nuda, nihil  
ei prodest, quod totum  
fuerit ferro vestitus  
si per illam unam  
partem eum sagit-  
ta percussent, sed  
sic cadit, si aut si  
tota fuerit nu-  
da. Sic et Chris-  
tians, si vestitus  
fecerit, et si in  
uno peccaverit  
similiter peccatum  
statuit, quomodo  
semper peccatis. I. Chrysost.  
hom. 35 in Matth.

ad feriam. 4. post Dominica, 1. quadrag.

195  
L93

insaniunt, et ineptiunt abutendo insigni potestate. Alij et sci-  
unt, et possunt, sed non amant, et hi inexcusabiles redduntur in ma-  
lita. Sic Adamus unus ex tribus factus est; inique igitur existima-  
rent tali renore Adamo simili Deus

Applicatur

ad feriam. 4. post Dominicam. 1. quadrag.

Magister volumus atc signa videre. volebant signa gloriosa do-  
mini circumspicere, non signa Iona, idest signa crucis, et passionis  
sortiri; sicut Petrus, qui in Tabore, inquit bonum est nos hic esse.  
et a cruce dimovere. Dominum procuravit, cum audiret Recede  
seu abij post me Satanas. Plerique dividere velint Christum, et  
esse comites mensae, sed non participi crucis; signa gloria vel-  
lent participare, sed passionis signa ne videre quidem vellent,  
sed non clabitur, nisi signum Iona. Hi autem sedes gloriosas am-  
bientibus adicit salvans. Potestis bibere calicem. Haec scala Iacobi  
ad caelos; sed multi dicunt cum Iacobo Terribilis est locus iste. Ien.

ager facile cuius  
causa, vel etiam  
tenerrima succum-  
bit. Et qui et ob-  
noxius uni peccato  
fuerit, et singu-  
li invaditur. Ibi  
veni in apoph.  
vsque ego claudi-  
cari vel decem  
vel mundus edite;  
nemo putet duo  
bus dominis ser-  
vare.

Parallely. 4

Daniel 10. v. 12. Princeps autem  
Persarum restitit mihi viginti, et  
uno diebus

Daniel. 10. v. 14. Eccc Michael  
unus de Principibus primis  
venit in adiutorium meum

Quibitatur

Quare Daemon, cum nocet pravariicator, dicitur Princeps  
et Michael, cum adstat Protector unus de  
primis Principibus appellatur.

Respondet

\* Supposito agud Lyram, quod iste Princeps Persarum fuit Angelus  
malus, qui filios Israel incitabat ad remanendum in Babylone  
ex calamitatis rationibus, censeo dicendum, quod ad explicandum  
diabolum damnosorem nullo perituri pericillo potuisse depingi, quos  
sub umbra Principis improbi; Principis exosoris virtutum, et vitiorum exor-  
tatoris. Carnobrem Princeps Persarum diabolus nuncupatur, ut comigii  
diabolica adnotaretur malitia, quo sub nequam Principe nequior, et  
principaliter diabolus monstraretur. Aliunde Michael acclametur  
unus de Principibus primis, cum ad volat assertor rectitudinis, et  
sanctitatis; quia nullo firmissimo fundamento, quam Principibus virtus  
innititur. Et sicut nihil nobilitate, utiosa damnosius, sic nihil nobilita-  
te bene morata utilius.

sicut sol non  
luccet maclo, sed  
fuit, vegetat,  
animat sic verus  
populorum de-  
ctor in splendore  
suo commoelas,  
et ruvat. Plinij  
ca dicit ad Irenae

ad feriam .4. post Dominicam .4. Quadrag.

Regula primion  
recta sit oportet,  
deinde que appli-  
catur, corrigat.  
Ista Princeps istis  
carcant ut ipsi  
necesse est, deinde  
de aliis leges pa-  
serbant Eluoroch  
in Meml.

Generatio prava, et adultera. quomodo de vilitate generis carpun-  
tur, qui clarioribus de publica stigmatibus decorantur nimirum scri-  
bae, et Pharisei quidam de scribis, et Phariseis. qui nil vilius, damnosius  
que nobilibus improbi, sicut nil luculentius, et volius Principibus  
et nobilibus probis.

Parallelum 5.

Juan. 20. v. 9. vidit linteamina  
posita, et sudarium, quod fuerat  
super caput eius

Lucas 19. v. 20 Domine ecce mna  
tua, quam habui repositam  
in sudario

factus est  
suelor eig, sicut  
gutta sanguinis de  
currenti in terram  
Lucas. 22. <sup>VAA</sup> Et quod  
suelat doming? ees  
sentit seruo suos  
tot <sup>talentis</sup> talen-  
tis, tot <sup>illumina</sup> illumina-  
tionem splendens  
possidem. am n-  
cedens. Et cum sur-  
rexisset ab omnia  
et venisset ad ier-  
usalem suos invenit  
eos dormientes. v. 45

In spino de  
rhamno talentis  
regium ad coronam  
ligna commover-  
erunt. Jud. 9.  
Tenuit ligna, ut  
eligerent regem  
Et corona spinea  
in capite setu  
cornu. Electen-  
ta coronam de spi-  
nis, proferunt su-  
per caput eius Matthe  
27. v. 29. Et spina-  
ris corona pungitur  
acriter salvator, de  
talentis regium fe-  
de tumularis in rham-  
no, et rhamno imman-  
tibus perit, qui tunc  
e. die regni talentis im-  
pendit. Egrediar igni-  
le rhamno et adveniet  
ad dno libani

Quod dicitur

Quare sudarium mali servi appareret super  
caput boni Domini?

Respondetur

Ut divinis coloribus exprimat sudarium in capite Christi. d. col-  
locatum apicem doloris inter montes dolorum attingisse. quid enim  
profundius, et acius salvator doluit, quam tot, ac tanta talenta in-  
casum hominibus proelata: tot dolores in terrore arida, et sterili se-  
minata. Et cum Dominus insudaverit ad elucrandos hominibus  
caeli thesauro, quod sudarent homines in terrenis thesauris congerendis  
et facile tumulandis. Accipite Mortales, accipite mali servi sudari-  
um meliori Domini, et elucite imitamenta digna sudanti. quid  
sudatis in Avaritia? quid in Ambitione, quid in caducis lucris sudatis?  
Mactranimi insudate in thesauris caeli regni, et gaudi illis que  
sine periculo cum aternitate de duratione concludunt; hic regius su-  
dor, hoc nobile sudarium.

Parallelum 6.

1. Reg. 26. v. 12. Tulit igitur David  
hastam, et scyphum aquae, qui e-  
rat ad caput saul

1. Reg. 26. v. 12. David ait: ecce  
hasta regis transeat unus de pue-  
ris regis, et tollat eam.

ad feriam. 4. post dominica. 1. Quadrag.

197  
175

Dubitatur

quare David restituit Sauli hastam, et non  
restituit Scyphum?

Respondetur. 1.

\*

Non bene conveniunt hasta militaris, et Scyphus aquae rosaceae, (nam aqua rosacea dicitur apud Glosam) amittit Saul lanceam, quia lancea apposuerat scyphum odoriferum, pyxidem odorum. Quae acies summo cum electore funduntur, et debellantur? exercitus delictiosi. qui Duces vincuntur, et fugantur? Duces blanditis delibuti et delicti efframinati, quorum tentoria bellica proferunt specimen popinae, atque cauponiae. Nullum ergo virtus obsequium David praestiterit Sauli, quam à papillione regio compullam rosaceam amoveri, et hastam formidabilem restituere

Cannas Ambal  
Capuo reperit. Hi  
invenit melle deli-  
cicias, quibus vi-  
tam amaret, quae  
ne perderet, vin-  
ci pateretur. 2.  
Bussiere, Hoe.  
Heter

Respondetur. 2.

Erat olim hasta notissimum insigne Principatus; et in aqua scypho gratia legis antiquitas innuebatur, ut videre est apud Glosam. Dum igitur David aqua scypho remanet tutus, et Saul restituit hasta remigrat quietus, clare conicitur Saullem parum curare de gratia Dei, dum restitutum praesert manus Principatum Davidem vero, negligere coronam, dum caeli gratiam retineat custoditam. sed dum caelestis politicus prius gratia, quam regno attendit, vtrumque firmius sibi stabilivit, iuxta salvatoris aphorismum. exerite primum regnum Dei, et omnia adicientur vobis. Saul vero politicus imprudens, dum animum totum Principatus intendit, et de caeli gratia non laborat, utrumque infelicissimus amittit

Sacri imperia  
servire, utate  
humanans, verus  
futura regimn  
existimantia,  
si divina poten-  
tia bene, atque  
constantiter pe-  
runt famulab  
Valerij Max. l. 1.  
c. 1. § 9.

Applicatur

ad feriam 4. post Dominicam. 1. Quadrag.

Volumus atque signa videre. Nos magnanimos spiritus dum ad insignia exiliunt volumus signa. Et deinceps reprehensibiliores, quia de splendoribus caducis, et signis aereis inhiant, animorum generositatem ignominiose sepeliunt, et sola signum. quod Prophetæ in Labore excessum appellarunt, signi fulgurantibus postposuerunt; plausum hominum aucupantes, et Dei gratiam negligentes.

Principii ante  
oculos adset di-  
vina potestas.  
sic firmum Im-  
perium, sicceru  
alma quæ  
Marliam in The-  
logica Solit. c. 27.

Parallelum. 7.

4. Reg. 20. v. 9. Vis, ut ascendat um-  
bra decem lineis